ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ № 13
Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район»
02.12.2022 года

	Председательствовал

Председатель Палаты

	И.Н.Поддубная

	Присутствовали:

Члены Коллегии:
Главный инспектор
Главный инспектор

	С.А. Стацюкова
Н.С. Лупандина

Повестка дня

1. Рассмотрение результатов экспертизы проекта решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (включая проверку и анализ обоснованности его показателей).

2. Рассмотрение результатов экспертизы проекта решения Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (включая проверку и анализ обоснованности его показателей).

3. Рассмотрение результатов экспертизы проекта решения Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (включая проверку и анализ обоснованности его показателей).

4. Рассмотрение ответа на представление №4 от 31.10.2022 года по контрольному мероприятию «Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия «Теплосети» муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за 2021 год».

I. Заслушали информацию главного инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Лупандиной Натальи Сергеевны.

В обсуждении вопроса приняли участие: председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Поддубная И.Н., главный инспектор Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Стацюкова С.А.

Коллегия решила:

1. Утвердить Заключение на проект Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Разместить Заключение на проект Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район», после принятия решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
II. Заслушали информацию главного инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Стацюковой Светланы Анатольевны.

В обсуждении вопроса приняли участие: председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Поддубная И.Н., главный инспектор Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С.

Коллегия решила:

1. Утвердить Заключение на проект Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О бюджете муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Разместить Заключение на проект Решения Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район», после принятия решения Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

III. Заслушали информацию главного инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Стацюковой Светланы Анатольевны.

В обсуждении вопроса приняли участие: председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Поддубная И.Н., главный инспектор Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С.

 Коллегия решила:

1. Утвердить Заключение на проект Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Разместить Заключение на проект Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на официальном сайте КСП МО «Гиагинский район», после принятия решения Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

IV. Заслушали информацию главного инспектора Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» - Стацюковой Светланы Анатольевны.

В обсуждении вопроса приняли участие: председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Поддубная И.Н., главный инспектор Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» Лупандина Н.С.

 Коллегия решила:

1. По результатам рассмотрения представления № 4 от 31.10.2022 года по контрольному мероприятию «Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия  «Теплосети» муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за 2021 год», на основании статьи 18 Положения о Контрольно-счетной палате МО «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» № 500 от 28.10.2021 года в связи с неисполнением представления в полном объеме направить предписание директору МП «Теплосети».

 V. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
Председатель КСП

МО «Гиагинский район»                                                              И.Н. Поддубная
PAGE
2